546/1151), el-Muharraru’l-Vecîz fî Tefsîri’l-Kitâbi’l-Azîz, (thk. Abdusselâm Abduşşâfî), Dâru’l-
Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1428/2007, III,142; Zemahşerî, Ebü’l-Kasım Cârullah Mahmûd b. Ömer, el-
Keşşâf ‘an Hakîki’it-Tenzîl ve ‘Uyûni’l-Ekâvîli fî Vücûhi’t-Te’vîl, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye Beyrut,
1415/1995, II,355; Ebû Hayyân, Bahr, V,189; Zehebî M‘arife, II, 551; Abdullatif el-Hatib, M‘ucemu’l-

şeklinde okumuşlardır. Ebû Hanife’nin de
bu şekilde okuduğu rivâyet edilmektedir. Bkz., İbn Atıyye, Ebû Muhammed Abdulhak b.
Ğalib el-Endülüsî (ö. 546/1151), el-Muharraru’l-Vecîz fî Tefsîri’l-Kitâbi’l-Azîz, (thk. Ab-
dusselâm Abduşşâfî), Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut, 1428/2007, III,142; Zemahşerî,

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.

Mâlik, “ ئَةَ الايْلا هاَ اَشَدُّ وَطْپ ا وَاقَْ وَمُ قيلا âyetinin sonunu 121”انا نَاشا
ve esvebu kîlâ” şeklinde okuyunca bir kısım kimseler, ona “ey Ebû/وصاوب قيلا“
Hamza! âyetin sonu “وصقوم قيلا/ve akvemu” şeklindedir; demişler; o da, “صاوب“ ,”صقوم”,
,kelimeleri hep aynı şeyi ifade eder diye cevap vermiştir.122 Taberi diyor ki ”صهدي“
“Leys (b. S‘ad, ö. 175/791), Mücahid (b. Cebr, ö. 103/721)’in Kur’ân’ı beş harf, Salim
(Mevlâ Ebû Huzeyfe, ö. 12/633) ve Said b. Cübeyr (95/713)’in iki harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiş, Muğire de, Yezid b. Velid (126/743)’in, üç harf üzere
okuduğunu rivâyet etmiştir.”123

Muhammed b. K‘ab (ö. 90/708)’dan şöyle rivâyet edilmiştir (Muhammed b.
K‘ab, Cebrail, Mikâil hadisini zikretmiş sonra şöyle demiştir.): “Bu kırâatlar, helâlin,
haramın, emrin ve yasağın değişmesine yol açan Kırâatlar değildir. Bunlar senin ayrı
kelimelerle aynı manayı ifade eden “هِم ve لاتع ” sözlerin gibidir.